
　計　　　算　　　書　　　類

 学校法人ザビエル学園

 　令和　５年度 　

　令和　　５年　４月　　１日から

　令和　　６年　３月　３１日まで



（単位　円） （単位　円）

科　　　　目 令和５年 科　　　　目 令和５年

　学生生徒納付金収入 32,849,420 　学生生徒納付金 32,849,420

  手数料収入 224,000 　手数料 224,000

  寄付金収入 1,297,156 　寄付金 1,297,156

  補助金収入 551,223,500 　経常費等補助金 548,619,500

  資産売却収入 16,125,888 　付随事業収入 57,454,091

　付随事業・収益事業収入 57,454,091 　雑収入 18,777,723

　受取利息・配当金収入 3,284,332 教育活動収入計 659,221,890

  雑収入 17,962,028 　人件費 415,495,776

　借入金等収入 0 　教育研究経費 87,034,312

  前受金収入 4,040,000 　管理経費 104,590,834

  その他の収入 65,805,044 　徴収不能額等 0

  資金収入調整勘定 △ 41,516,373 教育活動支出計 607,120,922

  前年度繰越支払資金 202,146,234 教育活動収支差額 52,100,968

収入の部合計 910,895,320 　受取利息・配当金 3,284,332

　人件費支出 415,982,249 　その他の教育活動外収入 0

　教育研究経費支出 58,771,383 教育活動外収入計 3,284,332

　管理経費支出 109,677,272 　借入金等利息 0

　借入金等利息支出 0 　その他の教育活動外支出 6,555,713

　借入金等返済支出 0 教育活動外支出計 6,555,713

　施設関係支出 18,088,784 教育活動外収支差額 △ 3,271,381

　設備関係支出 9,195,993 48,829,587

　資産運用支出 47,177,879 　資産売却差額 3,041,705

　その他の支出 19,740,296 　その他の特別収入 2,700,620

　資金支出調整勘定 △ 13,268,953 特別収入計 5,742,325

　翌年度繰越支払資金 245,530,417 　資産処分差額 84,340

支出の部合計 910,895,320 　その他の特別支出 50,470

特別支出計 134,810

5,607,515

54,437,102

△ 14,202,467

△ 40,234,635

471,244,406

669,727

512,148,768

(参考)

668,248,547

（単位　円） 613,811,445

科　　　　目

資　産　の　部

　固定資産 1,420,837,445

　流動資産 1,087,633,242

資産の部合計 2,508,470,687 １．資産総額 2,508,470,687

負　債　の　部 　Ⅰ固定資産 1,420,837,445

　固定負債 4,659,041 　Ⅱ流動資産 1,087,633,242

　流動負債 16,869,829

負債の部合計 21,528,870 ２．負債総額 21,528,870

純 資 産 の 部 　Ⅰ固定負債 4,659,041

　基本金 1,974,793,049 　Ⅱ流動負債 16,869,829

　繰越収支差額 512,148,768

純資産の部合計 2,486,941,817 ３．正味資産 2,486,941,817

負債及び純資産の部合計 2,508,470,687

財産目録

令和６年３月３１日　　　　（単位　円）
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出
の
部

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事業活動支出計

財　　務　　状　　況　　　　令和５年度　学校法人ザビエル学園

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支計算書資金収支計算書

（令和５年４月１日～令和６年３月３１日） （令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

令和６年３月３１日

貸借対照表
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科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

収 入 の 部

　学生生徒納付金収入 0 18,918,330 1,685,850 1,999,500 8,907,540 1,338,200 32,849,420

  手数料収入 0 0 42,000 22,000 122,000 38,000 224,000

  寄付金収入 0 484,000 194,233 31,060 426,390 161,473 1,297,156

  補助金収入 0 235,478,516 63,045,305 46,179,128 140,547,639 65,972,912 551,223,500

　資産売却収入 2,562,698 6,364,670 0 0 7,198,520 0 16,125,888

　付随事業・収益事業収入 0 31,773,610 6,455,401 3,345,780 11,468,080 4,411,220 57,454,091

　受取利息・配当金収入 42,367 1,101,734 1,023,190 606 1,116,083 352 3,284,332

  雑収入 0 5,199,052 4,118,834 4,363,106 3,803,145 477,891 17,962,028

　借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0

計 2,605,065 299,319,912 76,564,813 55,941,180 173,589,397 72,400,048 680,420,415

支 出 の 部

　人件費支出 11,584,596 161,855,272 42,697,926 41,382,205 109,076,536 49,385,714 415,982,249

　教育研究経費支出 0 34,460,220 4,848,502 4,233,317 10,017,865 5,211,479 58,771,383

　管理経費支出 6,559,710 50,241,338 8,887,482 8,264,873 25,189,494 10,534,375 109,677,272

　借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0

　借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0 0

　施設関係支出 0 11,923,357 680,000 2,467,247 2,967,580 50,600 18,088,784

　設備関係支出 0 3,524,580 3,246,974 1,646,599 491,840 286,000 9,195,993

計 18,144,306 262,004,767 60,360,884 57,994,241 147,743,315 65,468,168 611,715,681

科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

　学生生徒納付金 0 18,918,330 1,685,850 1,999,500 8,907,540 1,338,200 32,849,420

　手数料 0 0 42,000 22,000 122,000 38,000 224,000

　寄付金 0 484,000 194,233 31,060 426,390 161,473 1,297,156

　経常費等補助金 0 235,478,516 62,550,305 44,070,128 140,547,639 65,972,912 548,619,500

　付随事業収入 0 31,773,610 6,455,401 3,345,780 11,468,080 4,411,220 57,454,091

　雑収入 1,533 5,646,833 4,165,679 4,350,285 4,196,623 416,770 18,777,723

教育活動収入計 1,533 292,301,289 75,093,468 53,818,753 165,668,272 72,338,575 659,221,890

　人件費 11,584,596 161,780,425 42,558,332 41,182,971 109,003,738 49,385,714 415,495,776

　教育研究経費 0 45,172,908 8,337,687 8,594,800 16,205,698 8,723,219 87,034,312

　管理経費 5,237,406 47,672,673 8,970,057 9,045,640 22,615,787 11,049,271 104,590,834

　徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 16,822,002 254,626,006 59,866,076 58,823,411 147,825,223 69,158,204 607,120,922

教育活動収支差額 △ 16,820,469 37,675,283 15,227,392 △ 5,004,658 17,843,049 3,180,371 52,100,968

　受取利息・配当金 42,367 1,101,734 1,023,190 606 1,116,083 352 3,284,332

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 42,367 1,101,734 1,023,190 606 1,116,083 352 3,284,332

　借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 1,378,044 2,440,965 0 0 2,736,704 0 6,555,713

教育活動外支出計 1,378,044 2,440,965 0 0 2,736,704 0 6,555,713

教育活動外収支差額 △ 1,335,677 △ 1,339,231 1,023,190 606 △ 1,620,621 352 △ 3,271,381

経常収支差額 △ 18,156,146 36,336,052 16,250,582 △ 5,004,052 16,222,428 3,180,723 48,829,587

　資産売却差額 521,041 1,166,029 0 0 1,354,635 0 3,041,705

　その他の特別収入 0 0 495,000 2,125,000 0 80,620 2,700,620

特別収入計 521,041 1,166,029 495,000 2,125,000 1,354,635 80,620 5,742,325

　資産処分差額 2,038 1,769 29,047 47,950 3,536 0 84,340

　その他の特別支出 0 50,400 0 70 50,470

特別支出計 2,038 1,769 29,047 98,350 3,536 70 134,810

特別収支差額 519,003 1,164,260 465,953 2,026,650 1,351,099 80,550 5,607,515

基本金組入前当年度収支差額 △ 17,637,143 37,500,312 16,716,535 △ 2,977,402 17,573,527 3,261,273 54,437,102

基本金組入額合計 0 △ 10,508,417 0 0 △ 3,357,450 △ 336,600 △ 14,202,467

当年度収支差額 △ 17,637,143 26,991,895 16,716,535 △ 2,977,402 14,216,077 2,924,673 40,234,635

564,941 294,569,052 76,611,658 55,944,359 168,138,990 72,419,547 668,248,547

18,202,084 257,068,740 59,895,123 58,921,761 150,565,463 69,158,274 613,811,445

令和５年４月１日～令和６年３月３１日

令和５年４月１日～令和６年３月３１日

学校法人ザビエル学園    令和５年度  資金収支内訳表

学校法人ザビエル学園    令和５年度  事業活動収支内訳表
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